PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Ofício 41712019

Camara Municipal de !Pitinga

1111111111 111
Protocolo Geral n° 1239/2020

Data: 18/05/2020 Horário: 10:28
LEG - MTR 153/2020

Ibitinga, 18 de Maio de 2020.

Assunto: Responde requerimento 10912020, do ilustre vereador José
Aparecido da Rocha, onde requer informações sobre projetos de melhorias no
Posto de Saúde do bairro Ângelo de Rosa.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento 109/2020 (Protocolo 871/2020),
onde requer informações sobre projetos de melhorias no Posto de Saúde do
bairro Ângelo de Rosa.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota
técnica sobre a questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

Exmo. Sr

José Aparecido da Rocha

Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

SAMS IBITINGA
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SAÚDE

Ibitinga/SP, 08 de Maio de 2020.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga, Sr. José Aparecido

da Rocha;

Excelentíssima Senhora Prefeita da Estância Turística de Ibitinga, destinatária do

pedido de informação;

Resposta ao requerimento de informação do Ilustríssimo Vereador José Aparecido da

Rocha;

Requerimento n° 109/2020

NOTA TÉCNICA

O SAMS — Serviço Autônomo Municipal de Saúde de Ibitinga, neste ato

representado por seu Gestor Executivo que abaixo assina, vem respeitosamente,

apresentar respostas ao requerimento em epígrafe, sobre projeto de melhorias no

Posto de Saúde do bairro Ângelo de Rosa.

QUESITO 1 — Existe algum projeto para realização de melhorias no Posto

de Saúde do bairro Ângelo de Rosa como reformas, pinturas, instalação e

climatizadores, ar-condicionado e modernização dos aparelhos, entre outros?

O SAMS vem se empenhando para modernizar e estruturar todas as

unidades de saúde do município, mas para isso necessita de recursos financeiros o que

torna toda reforma e aquisição um tanto quanto lentas, mas, na medida do possível

vem realizando. No caso específico do PS do Ângelo de Rosa já foi colocado ar

condicionado e trocado a cadeira do dentista, bem como melhorias na estrutura física,

pinturas, consertos de rachaduras e melhorias em portas, além de uma reforma

emergencial e substituição de equipamentos que foram furtados, após o prédio ter

sido arrombado e invadido.

QUESITO 2 — Se sim, quando esse projeto será executado?

Assim que dispusermos de recurso financeiro para tal intento.

(

JOÃSI ROGE O DE OLIVEIRA

Gestor Executivo d

rvi 	utônomcilVlunicipal de Saúde SAMS

Avenida Dom Pedro II, 599 - lbitinga/SP - CEP 14940-124 CNPJ 57.712.473/0001-39
Telefone (16) 3352-7080 - samsaibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2